INDICAÇÃO Nº 1419/2013
Solicita a presença da Guarda Municipal nas Unidades Escolares do Distrito de São João Novo no horário do recreio.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à presença da Guarda Municipal nas Unidades Escolares do Distrito de São João Novo no horário do recreio..

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo resguardar a integridade física dos alunos e funcionários das referidas unidades escolares, bem como o patrimônio público, uma vez que a presença dessa importante força de segurança do Município inibe a realização de qualquer atitude contrária a lei e a ordem.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2013.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2013 - 18:37:03 06494/2013
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/08/2013